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(3: REPUBLIKA € SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR ] ARKEOLOGJISE

Nr. ag Prot. Tirané. mé &319_720!8

VENDIM Nr. 64, daté 20.03.2018

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore™ (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit 1€ anétaréve t¢ Késhillit Kombélar 1€ Arkeologjisg" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4, daié 20.03.2018. pasi shqyrtoi Projektin
kérkimor shkencor né vazhdim "Shkodra”2018, miratvar nga Késhilli Shkencor i Institutit 1&
Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike). drejtues Prof. Asoc. Saimir Shpuza
dhe Prof. Piotr Dyezek i Univesitetit 1& Varshavés. paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. Té€ miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Shkodra™2018, miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike),
drejtues Prof. Asoc. Saimir Shpuza dhe Prof. Piotr Dyczek i Univesitetit té
Varshavés, paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, né lidhje me veprimtariné e
méposhtme:

a) Gérmim arkeologjik ng 5 pika né Kodrén e Bushatit:

Sondazhi | pérkon me pikén mé té larté t& murit rrethues t& qytetit;

Sondazhi 2 né zonén ku gjaté vitit 2016 &shté& kryer survejimi gjeofizik né njé
sipérfaqe prej rreth 500 m*;

Sondazhi nr. 3 do t€ kryhet ng& kété pjesé t&€ murit rrethues me qéllim datimin
sa mé t& sakté t& pjesés peréndimore t& fortifikimit;

Sondazhi nr. 4 pérkon me pjesén mé t& ulét t& fortifikimit, por né t& njéjtén
koh& dhe me pjesén cilésore t& tij ku dallohen gqarté blloget gélqerore t&
pérmasave {€ médha dhe té punuara shumé mirég;

Sondazhi nr. 5 do té€ kryhet ng terracén mé t€ sheshté t€ sitit. Duke gjykuar
nga topografia kjo terracé pérkon me njé vend ideal ku do t& ishin kryer
ndértimet kryesore t& qytetit antik.
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E.II

Periudha kohore ¢ kryerjes sé punimeve do 1€ jeté ajo ¢ nevojshme pér kryerjen e
tyre. brenda vitit 2018. :

Né rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet 1&
pércaktohen masal qé do t€ merren pér konservimin/restaurimin/iranslokimin e tyre.

Gjithashiu, né ¢do rast. duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e 1yre né Muze.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA

RUBINA ZOTO

L%t
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